
ISTITUTO    MOCHENO
BERSNTOLER    KULTURINSTITUT

38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN)

Delibera  n.  23/24

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Approvazione  Avviso pubblico  per il conferimento dell’incarico di  sostituto
Direttore (Dirigente) dell’Istituto culturale Mòcheno ai sensi  dell’art. 34 bis
co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7.

Il giorno     19 settembre  2024       ad ore      18.00 , in seguito a convocazione urgente
disposta con avviso ai componenti, si è riunito in videoconferenza  il

Consiglio  di  Amministrazione

in seduta ordinaria sotto la presidenza del:

LA PRESIDENTE: Patrizia Bocher Presidente, in rappresentanza comune Palù d F

I CONSIGLIERI: Stefano Boller Vicepres. in rappresentanza comune di Fierozzo
Diego Moar                in rappresentanza della RTAA;
Serena Puecher  in rappresentanza della Comunità di Valle;
Luca Puecher in rappresentanza comune di  Frassilongo

                                    Lorenzo Moltrer        in rappresentanza della P.A.T.;
Manuela Pruner Presidente del Comitato scientifico

Assenti i Consiglieri:

La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

Le funzioni di Segretario verbalizzante, vista l’assenza del Direttore dell’Istituto, sono svolte dal
Consigliere Serena Puecher.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 23/24 dd. 19.09.2024

OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di sostituto
Direttore (Dirigente) dell’Istituto culturale Mòcheno ai sensi dell’art. 34 bis
co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987 n. 18, istitutiva dell’Istituto Culturale mòcheno, così
come modificata con Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7 ed il nuovo Statuto.

VISTO  il  bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  2024-2026,  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio di amministrazione n. 17/23 di data 20 dicembre 2023, e successive variazioni.

VISTA la deliberazione n. 14 del 17 maggio 2024 con la quale si dispone la proroga dell’incarico di
direttore dell’Istituto al dott. Mauro Buffa fino a quando il Consiglio di Amministrazione non abbia
provveduto a nuova nomina e comunque entro centoventi giorni dall’insediamento del Consiglio di
amministrazione stesso.

VISTA la lettera del Servizio per il personale della Provincia del 27 maggio 2024 S007/2024/4.6-
2011-1794/MP con la quale si dispone la proroga in aspettativa senza assegni nei confronti del dott.
Mauro  Buffa  fino  all’espletamento  del  procedimento  relativo  all’avviso  di  ricerca  del  nuovo
direttore dell’Istituto.

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 10 giugno 2024, avente a oggetto  Approvazione  Avviso
pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore (Dirigente) dell’Istituto culturale Mòcheno
con assunzione a tempo determinato, ai sensi degli articoli 24 e 28 della legge provinciale 3 aprile
1997, n. 7

VISTA la lettera del Servizio per il personale della Provincia S007/2024/4.6-2011-1794/STF/LMI
ns. prot. 499 di data 17 settembre 2024, con cui si comunica l’interruzione dell’aspettativa senza
assegni ai sensi dell'art. 23 comma 7 della L.P. 7/97 del dott. Mauro Buffa e il rientro in servizio
dello stesso presso la Provincia autonoma di Trento a partire dal giorno 16 settembre 2024, essendo
decorsi  i  centoventi  giorni  dall’insediamento  del  Consiglio  di  amministrazione  previsti  dalla
sopraccitata deliberazione n. 14/24.

RAVVISATA quindi la necessità di individuare nel più breve tempo possibile tra il personale di
ruolo dell’Istituto mòcheno un sostituto Direttore (Dirigente)  al fine di garantire la prosecuzione
regolare della attività ordinaria dell’Ente, fino all’entrata in servizio del nuovo Direttore (Dirigente)
al termine del procedimento di cui alla deliberazione n. 16/24. Si stabilisce pertanto una scadenza
molto ravvicinata per la presentazione delle candidature al ruolo di sostituto, visti l’esiguo numero
dei dipendenti di ruolo dell’Istituto e l’urgenza di procedere alla nomina.

VISTO l’art. 34 bis co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (Legge sul personale della
Provincia  autonoma  di  Trento),  che  si  applica  anche  all’Istituto  culturale  mòcheno/Bersntoler
Kulturinstitut, in quanto Ente strumentale della Provincia.



SENTITE le osservazioni presentate dai componenti del Consiglio di amministrazione.

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge
provinciale 23 luglio 2004, n. 7.

CON voti favorevoli n. 7, contrari n. 0 ed astenuti n. 0 su n. 7 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1. di  approvare  l’Avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico  di  sostituto  Direttore
(Dirigente)  dell’Istituto  culturale  Mòcheno  ai  sensi  dell’art.  34  bis  co.  1  bis della  legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7  di cui all’Allegato A che forma parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

2. di  dare capillare  diffusione  tra  i  dipendenti  dell’Istituto  dell’Avviso di  cui  al  punto 1.  e  di
disporre la pubblicazione sul sito dell’Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente.



Adunanza chiusa ad ore 18.40

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

  La  PRESIDENTE            IL CONSIGLIERE
     con funzioni di segretario

   - Patrizia Bocher - - Serena Puecher -

        -------------------------------   ----------------------------------

=======================================================================

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____19 settembre 2024____

 LA PRESIDENTE
- Patrizia Bocher -

   ----------------------------------
=======================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, e nel
rispetto  del  paragrafo  n.  16  (Principio  di  competenze  finanziaria)  dell'allegato  1  del  D.  Lgs.
118/2011, si attesta la copertura finanziaria della spesa nonché la sua corretta quantificazione e
imputazione al bilancio finanziario - gestionale 2024 - 2026.

Registrato l’impegno con il n. / al cap. / dell’esercizio 2024 del bilancio finanziario - gestionale per
l’importo di € /, meccanografico n. 112.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____19 settembre 2024____

IL DIRETTORE

  

=======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   ________________

IL DIRETTORE


	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

